ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND     Trà Thủy, ngày 12 tháng 03 năm 2024

V/v khẩn trương cập nhật số

liệu kết quả thực hiện bộ tiêu

chí và đăng ký bổ sung quy

mô dự án, sự cần thiết đầu tư

của từng dự án thực hiện các

tiêu chí nông thôn mới

Kính gửi: - Lãnh đạo MTTQ và các hội đoàn thể xã;

- Lãnh đạo Công an xã; Ban chỉ huy quân sự xã;

- Cơ quan đơn vị, trường học, Trạm Y tế xã;

- Công chức: Văn phòng thống kê, ĐC-NN-XD-MT,

Văn hóa - xã hội, Tài chính-kế toán.

Thực hiện Công văn số 682/UBND-NTM ngày 11/3/2024 về việc kiểm

tra, rà soát đánh giá hiện trạng các tiêu chí nông thôn mới tại 03 xã đăng ký về

đích nông thôn mới đến năm 2025. Do đó, để cập nhật số liệu một cách chuẩn

xác về kết quả thực hiện 19 tiêu chí quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, Trường học, Trạm y tế, các ban ngành, đoàn

thể phụ trách các tiêu chí theo quyết định phân công có trách nhiệm cập nhật số

liệu chuẩn xác về kết quả thực hiện 19 tiêu chí nông thôn mới (theo phụ lục đính

kèm) về bộ phận Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường xã trước 11

giờ ngày 13/3/2024.

2. Giao bộ phận Tài chính - kế toán xã có trách nhiệm phối hợp kiểm tra

danh mục kèm theo Báo cáo số 48/BC-UBND ngày 23/02/2024 của UBND

huyện để bổ sung quy mô dự án, sự cần thiết đầu tư của từng dự án nhằm thực

hiện các tiêu chí nông thôn mới còn thiếu, đảm bảo các dự án mang tính khả thi,

đạt tiêu chí và đủ điều kiện về đích nông thôn mới giai đoạn 2024-2025, trước

11 giờ ngày 13/3/2024.

3. Giao bộ phận Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường trên

cơ sở số liệu báo cáo các ngành tham mưu UBND xã cập nhật số liệu kết quả

thực hiện bộ tiêu chí và đăng ký bổ sung quy mô dự án, sự cần thiết đầu tư của

từng dự án nhằm thực hiện các tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2024-2025,

hoàn thành trước ngày 14/3/2024.

Đề nghị các ban ngành, công chức chuyên môn, các đoàn thể chính trị xã

hội quan tâm, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

Hồ Văn Tự

2

		2024-03-12T16:30:53+0700

		2024-03-12T16:34:53+0700

		2024-03-12T16:34:53+0700